



PRENUMERATA.

Kurjer Warszawski wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta raz, a nadto wychodzi stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki podane.

Warunki prenumeraty podane w nagłówku numeru głównego.

Oddzielna przedpłata na dodatek poranny przyjmowana być nie może.

Dziś: Jana Bożego.
Sobota: Franciszki Wdowy.
Niedziela: 40 Męczenników.
Piątek: Konstancyja Wyzn.

KURJER WARSZAWSKI.

Dodatek poranny.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 40.	Wschód księżyca o godzinie 9 minut 33 r.
Zachód " 5 " 44.	Zachód " 12 " 6 po półn.
Długość dnia godzin... 11 " 4.	Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 1.
Przybyło " 3 " 26.	Dziś o godzinie 4-ej rano zimna 10° R.

OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.

Zwyczajne i małe ogłoszenia w dodatkach porannych nie zamieszczają się.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor codziennie od 8-ej rano do 8-ej wiecz., w niedziele i święta od 10 do 1 w poł.

Wtorek: Grzegorza Pap. D. K.
Środa: Nicefora Papieża.
Czwartek: Matyldy Kr. Wdowy.
Piątek: Longina M.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji nr. 126. — Telefon Administr. 111.

KALENDARZ.

Aniona słowiańskie: Dziś Bogowita bi., jutro Miłogosta.
Zgromadzenia: Posiedzenie członków rady zarządzającej Towarzystwa przemysłu i handlu. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm.— 4 po południu.) — Posiedzenie członków wydziału sierot i ochrony Towarzystwa dobroczynności. (Gmach Towarzystwa na Krak.-Przedm.— 5 po południu.)
Wystawy: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.-Przedm. № 15—od 10-ej rano do 6-ej po południu.) — Wystawa obrazów Krywulca. (Hotel Europejski — od 10-ej rano do wieczoru.) — Wystawa obrazów spółki artystycznej. (Nowy-Swiat 56—od 10-ej rano do 6-ej po południu.)
Odczyty: Dla członków Towarzystwa ogrodniczego, ich rodzin i osób, przez nich wprowadzonych, druga pogadanka p. M. Flamma „O fermentach i fermentacjach”. (Lokal Towarzystwa, Chmielna—7½ wieczorem.)
Teatry: Wileki: Dziś „Zbójcy” (występ gościnny p. Romana Żelazowskiego), jutro „Violetta” (występ gościnny panny Elly Russel); — R o z m a i t o ś c i: dziś „Gałązka heliotropu” i „Sztuka przypodobania się”, jutro „Ojciec Konstancyja” (1-szy raz); — M a ł y: dziś „Kapelusz bandyty”, jutro „Cocard i Bicoquet” i „Willa do sprzedania”. (7½ wieczorem.)
Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 10-ej rano do wieczora.)
Lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania na zastawy znajduje się na dzień dzisiejszy rs. 922 kop. 97. (Pożyczki wydawane nie będą. Wykup i prolongata skuteczna są od 9-ej rano do 1-ej po południu.)

Powódź na cmentarzach.

Cmentarz powązkowski na całym swoim obszarze pokryty jest śnieżnym całunem, grubość którego dochodzi do dwóch łokci.
Wszystkie mogiły zasypane śniegiem.
Drogi, a raczej ścieżki, tylko na starym cmentarzu, i to począwszy od pierwszej bramy do kościoła, są odmiecone, a śnieg z nich zwałono na bok, na groby czy to murowane, czy pokryte darnią.
Jak wielkie w skutek tego mogą być straty w uszkodzonych pomnikach i grobowcach, pokaże wiosna, gdy śnieg pocnie tajać.
Przed kilkoma dniami do grobu rodzinnego Szustrów, położonego w pobliżu grobowca Lilpopów, złożono nowego obywatela miasta umarłych.
Gdy otworzono grób, obecni zauważyli, że woda weszła do dwóch łokci zalewając piwnice.

To dopiero początek.
Cóż to będzie, gdy nastąpią roztopy?
Można przewidzieć niebezpieczeństwo, grożące wszystkim mogiłom na cmentarzu powązkowskim, bo jeżeli dziś przy kilkunastostopniowym mrozie następuje zalew piwnic, jak będą wyglądały groby na wiosnę?
Pogrzeby odbywają się z wielkimi utrudnieniami; przedewszystkiem z trudnością przychodzi odszukać właściwy grób, bo wszystkie są przykryte śniegiem; powtórę, przy wyborze miejsc następują częste pomyłki, zdarza się bowiem, iż wybrano grób w jednej, a wykopano go w drugiej linii.
Podczas przechodzącego konduktu pogrzebowego kilku ludzi z łopatami musi torować drogę, odgarnijąc śnieg na stronę, co tworzy rodzaj tunelu, przez który przenoszą trumnę.
Nieporządki te na cmentarzu powązkowskim pochodzą głównie z opieszałości p. przedsiębiorcy, obowiązującego do uprzątnięcia z cmentarza opadłych liści i wywożenia śniegu z alei po za obręb cmentarza, na co otrzymuje z funduszu pokładnego przeszło 400 rs.
Tymczasem pomysły przedsiębiorcy nie zadaje sobie trudu z wywożeniem śniegu, kilku ludzi i to w nagłym tylko wypadku zastępuje furmanki, odgarnijąc śnieg tylko z tych ścieżek i alei, którymi ma postępować kondukt, zwałując go na pomniki, grobowce i krzyże marmurowe.
Zdaje się, że takie nadużycia nie powinny być tolerowane, a przedsiębiorcę należałoby przynaglić do natychmiastowego oczyszczenia przynajmniej tych grobów, na które zsywał śnieg z alei.
Do rzędu zagrożonych powodzią i uszkodzeniem przez nagromadzone śniegi pomników i grobów należą groby murowane następujących rodzin: Baranowskich, Brzezińskich, Bednawskich, Badowskich, Borejnow, Borkowskich, Belzów, Czechowiczów, Choinskich, Cuerynow, Czernickich, Dobrskich, Doroszkiewiczów, Deskurów, Doboszyńskich, Frydrychów, Flażyńskich, Girsztów, Górskich, Gepnerów, Grajnerów, Grabowskich, Hyczewskich, Hemplów, Jarosiewiczów, Józefowiczów, Kraśniewskich, Kapelińskich, Kosowskich, Kusmierskich, Kozłowskich,

Koryckich, Kochów i Jagielskich, Klimowiczów, Kłodnickich, Lemańskich, Lipezyńskich, Ładnowskich, Łaszczyńskich, Łaganów, Łochowskich, Madalińskich, Miechowiczów, Młodzianowskich, Morawskich, Majewskich, Neftów, Nowakowskich, Naimskich I, Naimskich II, Niemyskich, Naimskich I i I, Otwinowskich, Okoniów, Około-Kulak (generała), Przybyłko, Perkowskich, Pajkowskich, Perłowskich, Piezyńków, Rychłowskich, Stepińskich I, Stepińskich II, Słupskich, Świętochowskich, Samlickich, Stadnickich, Strzeleckich, Smiezińskich, Stefańskich, Standerskich, Skarbków, Tokarskich, Wesołowskich, Wronikowskich, Wołowskich, Zenowiczów, Zaborowskich, Zwanów, Zaniewiczów, Zagórskich, Zielińskich, Zderów, Zeltów i wiele innych, wymienienie których zajęłoby całe szpalty.
Cmentarz kamionkowski przedstawia jedną białą plachtę, z której, jakby z otworów, wylaniają się krzyże i pomniki.
I tu istnieje też, choć w mniejszym stopniu, obawa zalewu piwnic.
Co się dzieje na drodze, wiodącej do cmentarza brudnowskiego, ten tylko ma pojęcie, kto z musu odbył pielgrzymkę za trumną.
Począwszy od planu kolei do samego cmentarza wznoszą się wysokie góry śniegowe, przez które potrzeba przebijać się siłą, by nie zostać zasypanym; śnieg w tem miejscu dochodzi do kilku łokci głębokości.
Karawany, do których są przyprzęgane zapasowe konie, stają co chwila, a kilkunastu robotników łopatami toruje swobodny przejazd dla konduktów.
Wieber, który w tem miejscu, nawet podczas najpiękniejszej pogody, wyje z szaloną siłą, co chwila nanosi nowy śnieg z pola, zasypując drogę do cmentarza.
Jeżeli więc magistrat nie zobowiąże przedsiębiorców do zapobieżenia złemu, cmentarze nasze z nastaniem roztopów zamienią się w jedno jezioro.
A jeżeli z tego powodu wynikną straty, kto za nie odpowiadać będzie, kto zwróci koszt właścicielom grobów i pomników?
(—)

17) **KARTKI Z ŻYCIA KOBIETY.**

POWIEŚĆ

(odznaczona na konkursie „Kurjera Warszawskiego”.)

przez **ESTEJĘ.**

(Dalszy ciąg.)

— Zelja obiecywała, że po pięciu minutach będę w domu, a jednak conajmniej kwadrans zabrała nam reszta drogi. Pół miasta przejechać, to dość dużo. Zelja tak samo, jak poeci, ma zwyczaj imaginacją sprawy załatwiać; podług tego, jak jej wygodnie, zamienia kwadrans na godzinę, albo na minutę.
Wysiadam z powozu, baron mi rękę podaje, o zgrozo! brama zamknięta, a „boaba”, t. j. portjera albo stróża nocnego nie ma na swoim stanowisku. Sypia on zwykle tuż pod bramą, swoim ciałem broniąc wstępu złodziejom... gdyby złodzieje nie umieli przez mur przeskokować. Co tu począć? Wolać? Nikt nie usłyszysz, bo dom stoi o kilkanaście kroków od wejścia, a wszyscy w nim uspieni. Wołamy jednak, ale bez żadnego skutku.
Niemilo mi bardzo; nie ma rady, trzeba do Zelji powrócić; podsuwam tę myśl baronowi.
— Nie, pani—odpowiada—albo hrabina Zelja śpi już, a wtedy dużo zrobimy jej kłopotu, albo nie śpi... i ryzykujemy wprowadzić ją w bardzo zły humor.
Czułam, że głębsza myśl mieści się w słowach barona, ale wolałam nie dopytywać się.

— Wątpię, aby spała — powiedziałam tylko — dziesięć minut temu, jak stanęła w domu.
— Nie liczy pani kwadransa, spędzonego na naradach, stukaniu i dobijaniu się.
— Wiem, co począć. Dłużej hałasu robić nie można, bo obudzimy Stasia, a on gotów, lekko ubrany, przyjdzie nam na pomoc i przeziębienie się.
— Tak, i na to nie można się narażać.
— Baronie! świetna myśl przychodzi mi do głowy. Tydzień temu złodzieje zakradli się do naszej willi i zabrali wszystkie płaszcze z przedpokoj. Wiem, że służba odkryła drogę, którą oni się dostali do ogrodu; podobno w jednym miejscu na murze barjery brakuje, szukajmy!
— Szukajmy!
Rzeczywiście, po okrażeniu części muru, uwiecznionego sztachetami, z boku ogrodu spostrzegliśmy kilka z owych sztachet wyłamane; stanowiło to wąskie tylko przejście, ale możliwe.
— I cóż dalej? czy pani przejdzie przez ten otwór?
— Zdaje mi się, tylko nie wiem, czy się na mur dostanę.
— Podam pani rękę — i w jednym skoku znalazł się mój towarzysz na wierzchu przeszkody, rękę do mnie wyciągając. Próbuje, mur gładki, nigdzie na na nim nogi oprzeć nie można—ani rusz.
— Zejdę z góry i wsadzę panią na ogrodzenie.
— Ależ do czego to podobne? jakże ja mam na to pozwolić?
— Czy będzie podobniejszym do czego, gdy pani ze mną noc całą pod gołym niebem spędzisz?
— Wrócę do Zelji.
— Nie radzę.
— Dlaczego?

— Mówilem już.
— Ale Zelja nie może jeszcze spać, ona zwykle bardzo późno się kładzie.
— Jak pani chce, ale nie radzę.
— Chcę wiedzieć, dlaczego?
— Stangret słucha, nie mogę jaśniej tłumaczyć— dodał po angielsku.
— Stangret mało rozumie po francusku, a po arabsku nie proszę pana o tłumaczenie. Zresztą możemy i po angielsku się rozmówić, a więc?
— A więc... kiedy to jest dość trudne do wyjaśnienia, szczególnie pani, znowu, hrabino, gniewać się będzie.
— Nie będę, słucham.
— Proszę nie nalegać. Mąż pani byłby bardzo o nią niespokojnym, czyż to nie dostateczny powód, aby się czempredzej dostać do domu?
— Prawda! tak, muszę koniecznie znaleźć sposób wejścia, ale jaki?
— Jeśli mi pani nie pozwolisz sobie pomóc, to i ja go nie widzę.
— Masz pan rację. Boże mój! co tu począć?
— I cóż w tem złego? ależ, hrabino, nie można być dzieckiem. Czy z konia nigdy pani nikt nie zszadzał? Nie rozumiem dlaczego mur ma być gorszym od konia?
— Co innego na dół spuścić, a co innego podnieść do góry.
— Owszem, pani; lepiej wznieść, niż poniżyć.
— Pan się gra słów zabawiasz, a ja głowę tracę.
— A więc proszę, jestem gotów.
I nie pytając, ujął mnie w pół tak silnie, że zanim się spodziałam, już na wierzchu muru się znalazłam, trzymając się ręką sztachety.
(Dalszy ciąg nastąpi.)

— Warszawski zarząd okręgowy Towarzystwa Czerwonego Krzyża komunikuje, że: „Genewski komitet międzynarodowy Czerwonego Krzyża ogłasza konkurs na temat „o nadużyciach, popełnianych z oznakami i nazwą Czerwonego Krzyża”. W pracy powinny być wyliczone rozmaite wypadki nadużyć, popełnionych dotychczas przez nadużywanie oznak i nazwy Czerwonego Krzyża, z wyjaśnieniem stopnia ich karygodności i wyluszczeniem środków, jakie dla zapobieżenia i położenia kresu nadużyciom podczas pokoju i w czasie wojny, przedsiębrane być mają tak przez Towarzystwo Czerwonego Krzyża, jak i przez rządy. Proponowane środki powinny odpowiadać zasadom głównych prawodawstw europejskich, a jest pożądanem, aby wywody autora przedstawione były w formie projektu, instrukcji lub prawa. Najlepsza praca otrzyma nagrodę konkursową 500 franków, następnie, sądząc z ilości i zalet prac, może być przysądzoną druga nagroda 300 fr. Osoby, pragnące przyjąć udział w konkursie, mogą otrzymać bliższe wskazówki w warszawskim zarządzie okręgowym, plac Saski nr. 6.”

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

— W sprawie potrącania przez izby skarbowe 10% od emerytur rządowych, wprowadzonego w r. 1850-ym przez b. radę administracyjną Królestwa Polskiego, grono tutejszych poważnych emerytów występuje z podaniem do ministerjum skarbu o wstrzymanie nadal tych potrąceń, jako niczem nie usankcjonowanych, a nadto, gdyby władza skarbowa nie uznała się za kompetentną w tym razie, ponowionem będzie wystąpienie do pierwszego departamentu senatu rządzącego dla wydania postanowienia.

— Z powodu zapowiedzianego oddania pod kierunek administracji rządowej odnog brzesko-chelmskiej i siedlecko-małkińskiej, obsługiwanych dotąd przez służbę kolei terespolskiej, zarząd tejsze kolei zwrócił się do władzy komunikacyjnej o podanie stanowczego terminu w tym względzie przed 1-ym kwietnia r. b.

— Przed każdą nieruchomością połączoną z nowym wodociągiem znajduje się szyber, zamykający lub otwierający, w miarę potrzeby, wodę do posesji. Ponieważ sieć rur wodociagowych w r. z. o 110,000 st. bież. się rozszerzyła, w r. b. zaś zarząd wodociągów jeszcze około 60,000 stóp bież. ułożyć zamierza, przeto wydział eksploatacji nowych wodociągów potrzebować będzie w r. b. 50 sztuk szybrów o 2-calowej średnicy dla największych posesyj i 400 szybrów o 1½ calowej średnicy dla średnich i mniejszych domów. Celem osiągnięcia najniższej oferty, zarząd kanalizacji wezwał do ograniczonej konkurencji 6 miejscowych fabryk, oraz reprezentanta angielskiej fabryki Glenfield Company. Termin składania ofert naznaczono na środę 13-go b. m.

— Na wczorajszej licytacji na dokonanie robót brukarskich z dostawą materiałów w 3-im i 4-ym oddziałach inżynierskich, w r. b. utrzymał się Majer Czerniakow za cenę 5,885 rs.

— Z dniem dzisiejszym latarnie gazowe na ulicach powinny być zapalone o godz. 6-iej min. 30 wieczorem, gaszone zaś o godz. 5-iej min. 45 rano.

— W d. 9-ym b. m., o godzinie 8-iej wieczorem, odbędzie się posiedzenie członków oddziału chemicznego w Towarzystwie przemysłu i handlu. Na porządku dziennym znajdujemy: sprawozdanie p. Stanisława Jarnuszkiewicza o oświetleniu gazem z odpadków nafty, systemu Frassla, sprawy administracyjne i drobne wiadomości.

— Władza edukacyjna mianowała nauczycielem języka rosyjskiego i cerkiewno-słowiańskiego w V-em męskim gimnazjum p. Szymona Stefanowicza, nauczyciela tegoż przedmiotu w radomskim gimnazjum męskim; nauczycielem języków starożytnych w I-m męskim gimnazjum p. Eustachego Hadziackiego, nauczyciela tegoż przedmiotu w gimnazjum męskim w Szawlach, i nauczycielem nadetatowym języków starożytnych w praskim gimnazjum męskim, p. Michała Krauzego, b. nauczyciela gimnazjum.

— Okrąg naukowy warszawski wydał świeżo następującym osobom patenta: nauczycieli z tytułem gimnazjalnych: pp. Konstantemu Radeckiemu i Adamowi Jaczynowskiemu; domowych nauczycieli: języka niemieckiego p. Michałowi Bucharowskiemu oraz matematyki i fizyki p. Władysławowi Kwietniewskiemu i początkowych nauczycieli pp. Janowi Wierzbowskiemu, Romualdowi Godlewskiemu, Wojciechowi Polkowskiemu, Wincentemu Sochajowi i Ludwikowi Wiszniewskiemu.

— Prokurator warszawskiego wojennego sądu o-

kręgowego, generał-major Teodor Strelnikow, powrócił z Petersburga.

— Teatr prowincjonalny.
P. Puchniewski uzyskał podobno zezwolenie na objęcie teatryku przy ul. Mokotowskiej. Przedstawienia będą rozpoczęte z d. 15-ym b. m.

— Na kolonie letnie.
Grono miłośników sztuki dramatycznej zapowiada trzykrotne występy z przedstawieniami na kolonie letnie. Miejscem przedstawień będzie sala Muzeum przemysłowego.

— Wystawa inwentarza.
Komitet wystawy przesłał w tych dniach po kilkanaście cyrkularzy o tegorocznej czerwcowej wystawie inwentarza do następujących Towarzystw rolniczych w Cesarstwie: do kijowskiego, mińskiego, charkowskiego, saratowskiego, smoleńskiego, wileńskiego, kurskiego, poławskiego, oraz do Cesarstwa wolno-ekonomicznego Towarzystwa w Petersburgu i Cesarzkiego Towarzystwa gospodarzy wiejskich w Moskwie.

Do cyrkularzy dołączono odezwę z prośbą o rozpowszechnienie pomiędzy członkami wiadomości o wystawie i targach na inwentarz rozplodowy, maszyny, narzędzia rolnicze i t. d.

Starania komitetu odniosą niewątpliwie pożądaną skuteczną i sprowadzą z czasem coraz liczniejszy zastęp kupujących z Cesarstwa.

— Dla bezpieczeństwa.
W kwestji zabezpieczenia ludzi od wypadków spadania z dachów otrzymaliśmy od p. Stanisława Zielezińskiego kilka uwag, które tu w streszczeniu podajemy.

Zgadając się w zasadzie na proponowane przez p. Szpadkowskiego obalustradowanie dachów, p. Z. zarzuca tej praktycznej zakładającej radzie, że zastosowanie jej w praktyce byłoby w samej rzeczy za kosztowne.

Natomiast projektuje zastosowanie materiału tańszego, tj. drzewa.

Chce on mianowicie, aby do tego celu użyto deski, 6 cali szerokiej a dwa cale grubej, na całej długości dachu, do tegoż o 15 cali po za rynną przymocowanej za pomocą żelaz pochyło wygiętych i do drugiej krawędzi dachowej przysrubowanych.

Ze zaś krokwie są zwykle po trzy stopy od siebie umieczone, a żelazo takie wraz z deską 6 stóp długą będzie kosztować około 2 rs., więc wydatek na ten cel nie będzie zbyt wielki.

Zaprowadzenie tego środka bezpieczeństwa przyniesie jeszcze i inny użytek.

Jeżeli bowiem deskę podniesiemy o 3—4 cale ponad dach, to dzięki temu prostemu środkowi śnieg, gromadzący się na dachach, przestanie, jak się to teraz często zdarza, spadać przechodniom na głowy, a woda z topniejącego śniegu będzie mogła spływać powoli.

Pan Z. kazał w fabryce swojej przygotować kawał deski wraz z dwoma żelazami do jej umocowania na dachu.

Zainteresowani zatem tą kwestją mogą ten model obejrzeć w kantorze fabrycznym i przekonać się naocznie o praktyczności pomysłu.

Mamy jeszcze do zaznaczenia i drugi projekt, który nam komunikuje p. J. C., mularz.

Radzi on wyprowadzać po nad dach filarki z cegły na cement branej, 12 cali wysokie, a w oddaleniu 5-iu łokci jeden od drugiego umieszczone.

W bocznych ścianach kwadratowych filarków osadzone być mają trzy żelazne kółka, w jednej linii po nad sobą o trzy cale wmurowane.

Na kółkach od filarka do filarka zawieszono drażki z mocnego drzewa lub drut żelazny, choćby nawet niezbyt gruby, dają dostateczną gwarancję zupełnego bezpieczeństwa.

Za projektem p. J. C. przemawia niezmiernie mały koszt robót; natomiast ma tę złą stronę, że urządzenie to, dające się łatwo i z nader małym powiększeniem wydatków zastosować w nowowznoszących się domach, dla budynków już istniejących staje się o wiele trudniejszym i kosztowniejszym.

W rezultacie więc mamy dotąd trzy różne projekta, o których wartości praktycznej ostateczny sąd wydać mogą tylko specjaliści.

Sądymy, że kwestja godna jest ich uwagi i że nie zaniedbają wyrazić swojego zdania w tym przedmiocie.

— Neofitka.

Przed kilkoma dniami w kościele na Lesznie odbył się chrzest neofitki 18-letniej R., która zaraz wstąpiła w związki małżeńskie z J. C.

Aktu chrztu dopełnił ks. Jarczyński; rodzicami chrzestnymi byli p. Trzebicki z panną Zaleską i p. Czaplński z panią Opolską.

Neofitka na chrzcie świętym dano imiona Katarzyna-Aleksandra.

— Dlaczego?
Służba ruchu kolei nadwiślańskiej zazwyczaj umundurowanie, kozuchy, oraz pieniądze na kupno obowiązuje w pierwszych dniach stycznia. W r. b., pomimo srogiej zimy, oraz spóźnionej pory, biedacy wciąż jeszcze wyczekują na asygnację. Niecierpliwi uciekają się do własnych funduszów. Dla ludzi więcej, niż skromnie uposażonych, opóźnienie takie nader dotkliwie uczuwać się daje.

— W podróży poślubnej.
Ofiarą tragicznego wypadku stał się przed kilkoma dniami p. Henryk Maciejewski, właściciel dóbr Miłkowice, odbywający podróż poślubną wraz z małżonką, niedawno w naszym mieście poślubioną.

Państwo M., po sześciotygodniowym pobycie we Włoszech i w Paryżu, zatrzymali się w Dreźnie.

Ztamąd wyjechali do Wrocławia. Przed stacją Kolfürst na jakimś przystanku p. M. wysiadł z wagonu celem przyniesienia małżonce pomarańcz.

Kiedy wracał z bufetu, pociąg już ruszał, więc p. M. uciekł się stopnia jednego z ostatnich wagonów, mniemając, że się dostanie do wnętrza.

Tymczasem, wskutek poślizgnięcia spadł w taki sposób, iż przez kilka chwil obie nogi pozostawały między stopniami wagonu.

Nieszczęśliwy zdołał się wydostać, ale z pogruchochanem nogami.

Zyciu p. M. grozi poważne niebezpieczeństwo.

Wezwany przez panią M. telegraficznie ojciec, p. Sękowski, bezzwłocznie wyjechał za granicę.

— Operacje szulerów.
Donosiliśmy wczoraj za miejscowym organem o sztucznych dwóch szulerów w Łodzi, obecnie zaś otrzymujemy wiadomość, że panice ci operowali poprzednio w sieradzkim, korzystając z gościnności pewnego obywatela, który ich przedtem przypadkowo poznał w Kaliszu, jako kandydatów do nabycia majątku ziemskiego, w okolicach Sieradza.

Gościnnie a łatwowierny młodzieniec sam padł ofiarą szczypanych szulerów, którzy opuścili swego gospodarza z dobrze naładowaną kieszenią.

Grasowali oni także i w sąsiednim wielunińskim, około Złoczewa, gdzie pewien rządecja dóbr przegrał do nich około 8,000 rs. i z rozpaczą, bawiąc w Kępnie za granicę, usiłował odebrać sobie życie.

— Kradzieże.
Wczoraj, o godzinie 6-iej wieczorem z kantoru „Konkurencja” na placu Zamkowym pod nrem 11-ym, Stefanowi Mostowskiemu skradziono skrzynkę dwu pudową wyrobów tabaczkowych, firmy Popowa w ¼ i ½ funtowych paczkach wartości 100 rs. — Z piwnicy domu pod nrem 11-ym przy ul. Gnojnej skradziono sliwek suszonych na sumę 40 rs. — Stojkowy cyrkul powazkowskiego, Rychtering, zatrzymał złodzieja noszącego 25 funtów słońny.

— W pogoni.
W dniu wczorajszym w pobliżu rogatek marymonckich, Janowi Kolasinskiemu, właścicielowi z Burakowa skradziono z wozu worek z garderoba.

Poszkodowany puścił się w pogon za uciekającym złodziejem, lecz poślizgnięty upadł tak nieszczęśliwie, iż złamał nogę, a łotr z łupem umknął bezkarnie.

— Najechanie.
Powożący sankami nr. 129 wczoraj rano na placu Trzech krzyży najechał na Józefę Szarafińską, liczącą 46 lat wieku. Pokaleczoną odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus.

— Otrucie.
Do Walerji Krajewskiej, zamieszkałej przy ul. Królewskiej pod nrem 27-ym, przybyła wczoraj rano Franciszka Chilińska, z ul. Złotej z pod nru 24-go.

Chilińska zdradzała pewien niepokój. Po upływie pół godziny poczęła płakać i zwierzyła się przed przyjaciółką, że ma zamiar pozbawić się życia.

K. spowiedź tę przyjęła żartem, lecz Ch. wydobywszy z kieszeni flaszkę, przyłożyła do ust i wypila sporą dozę jakiegoś płynu.

Zanim pośpieszono nieszczęśliwej z pomocą, Ch. padła na podłogę wijąc się w bolesciach.

Niebawem nadszedł lekarz, który stwierdził otrucie. Po udzieleniu środków przeciwdziałających, Ch. przywrócono do przytomności i odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus.

— Zaczadzenia.
Wczoraj w policji zanotowano cały szereg zaczadzeń. Pierwszy wypadek wydarzył się w domu pod nrem 19-ym przy ul. Furmańskiej, stróż tego domu, Jan Puszcza, napalił późno w piecu węglem kamiennym i położył się spać, rano zaś znalazł go wraz z żoną bezprzytomnych.

Szybka pomoc lekarska zaradziła złemu. Identyczny wypadek zdarzył się na Starem Mieście pod nrem 13-ym; zamieszkały na Pradze cieśla, Ludwik Święcki, przyszedłszy do fabryki napalił węglem kamiennym i położył się spać.

Bezprzytomnego Ś. znaleźli robotnicy i wynieśli na dziedzińiec, gdzie przy pomocy stojkowego Gajkiewicza przywrócono go do przytomności.

Trzeci wreszcie wypadek zaczadzenia nastąpił w domu pod nrem 12-ym przy ul. Niecałej, gdzie student uniwersytetu, Inocencow, zagorzał wskutek zawczesnego zamknięcia pieca.

Wezwano natychmiast lekarza, który zapobiegł niebezpieczeństwu.

Zamieszkały na Pelcowiznie Józef Hakiel, robotnik fabryczny, zaledwie przed kilku dniami dźwignął się po ciężkiej chorobie spowodowanej zaczadzeniem, gdy znów nocy wczorajszej zagorzał wraz z żoną, Katarzyną.

